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Oj, vad året går snabbt! 
I skrivande stund har hösten dragit in 
över vårt land och långt borta känns 
sommarens sol och värme. Samtidigt 
är det väl just tjusningen med årstider-
na, dess variation och förändring. 

Förändringar har också skett i vårt ar-
betslag. Vår allas ”Tord” kommer att gå 
i pension efter 42 års tjänstgöring! 
En tjänst som nu kommer övertas av 
Gunilla Lundquist. På komminister-
tjänsten har det också skett föränd-
ringar. Staffan har fått en ny tjänst i 
Kågeröd-Rödstånga församling och 
började där redan nu i höstas. Här 
kommer vi under en tid ta hjälp av ett 
välkänt ansikte i Andrés Prieto Urzúa.
 
Utöver detta har vi fortfarande Corona 
som hänger över oss och påverkar för-
samlingslivet. Vi valde att efter somma-
ren dra i gång alla verksamheter och 
med tanke på hur många som kommit 
så förstår man att det funnits ett upp-
dämt behov att få komma ut och träffas. 

Vi försöker dock fortfarande iaktta för-
siktighet och anpassa verksamheterna 

efter de föreskrif-
ter som finns. Ty-
värr nödgas vi att i år ställa in ”Advent 
står för dörren” då vi inte kan upprätt-
hålla verksamheten på ett säkert sätt. 
 
I detta nummer har vi även en gäst-
skribent i vår förre kontraktsprost Jan 
Wenzelberg som skriver tänkvärda ord 
kring den Coronasituation som vi be-
finner oss i.

Till sist vill jag även nämna att vi börjat 
ha Öppet Hus varje torsdag i försam-
lingshemmet för att möjliggöra mötes-
plats för alla som längtar efter lite so-
cial kontakt, se mer nedan.

Så vänner, även om Corona ligger 
som en blöt filt över oss och oron om 
framtiden är stor, låt oss som kristna 
våga möta framtiden med tillförsikt, för 
vi minns kanske profeten Jesajas ord 
som vi läser på julnatten/dagen: ”Det 
folk som vandrar i mörkret ser ett stort 
ljus, över dem som bor i mörkrets land 
strålar ljuset fram.”

Mårten Schuman, kyrkoherde 

Kyrkoherden har ordet…

Träffpunkt Skårby
Varje torsdag har vi Öppet Hus i Skårby församlingshem mellan 12.00-15.00. 
Det finns alltid nylagat kaffe och enkel fika. Tanken är att den som vill, kan kom-
ma hit och träffa andra, fika, samtala, läsa, spela spel, handarbete eller gå in och 
hälsa på oss på expeditionen.
Varje torsdag har vi även en kort middagsbön i Skårby kyrka kl 12.00. 
Middagsbön och Träffpunkt Skårby utgår vid de tillfällen det är sopplunch.  
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Julinsamling

Foto: Deborah Rossouw
 / Ikon BRYT EN 

TRADITION

svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223

Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, 
könsstympning och  andra  övergrepp. 

Varje år har Act Svenska kyrkan julin-
samling mellan första advent och tret-
tondedag jul. Årets julinsamling handlar 
om orättvisor och övergrepp som en 
flicka drabbas av bara för att hon är 
flicka. Men rubriken ”Bryt en tradition!” 

kämpar vi mot tvångsäktenskap, köns-
stympning och andra övergrepp. 

Var med i kampen för alla flickors rätt 
till ett värdigt liv. Swisha din gåva till 
julinsamlingen: 900 1223!

Foto: Johannes Frandsen/IK
O

N
InställtInställt  
Advent står Advent står 
för dörrenför dörren

P.g.a. rådande Corona situation 
ställer vi i år in Advent står för dörren 
(tidigare kallat AdventEvent). Vi förstår att 
många tillsammans med oss är besvikna 
över detta. Men då vi inte ser någon möj-
lighet att genomföra detta på ett säkert 
sätt, nödgas vi ställa in, men med förhopp-
ningen att återkomma nästa år.

Soppluncher 
Välkommen till 

soppa och gemenskap 
i Skårby församlingshem 

följande torsdagar kl.12.00. 
Vi inleder med en 

kort andakt före måltiden. 

18/2
25/3

22/4
20/5
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Vår allas ”Tord” går i pension!
Efter 42 år i församlingens tjänst går 
nu Tord Hejdedal i pension. 

Det hela började 1979 då en annan känd 
kyrkvaktmästare Rolf Andersson be-
hövde hjälp på kyrkogården i Marsvins-
holm. Kyrkorådets ordförande hade fått 
nys om den 23 årige Tord Hejdedal och 
tog kontakt med Tord med förfrågan om 
han kunde tänka sig att hjälpa till på 
kyrkogården över sommaren. 

Det ena ledde till det andra och efter 
att ha hjälpt till under några månader 
blev Tord erbjuden fast tjänst, en tjänst 
som han behållit nu i 42 år! År 1980 
tog han över ansvaret för Bjäresjö kyr-
ka och kyrkogård och vid 1994/95 fick 
han även ansvar för Sjörups kyrka och 
kyrkogård.

Att Tord stannat så länge beror på en-
ligt honom själv att han dels trivts med 
arbetet, alltid tyckt om att vara ute. 
Han har även alltid uppskattat friheten 
som arbetet medfört vilket möjliggjort 
att Tord kunnat lägga tid på ett annat 
av sina andra stor intressen – fotboll! 
Ja, här är det nog många i trakten som 
mött Tord i denna funktion då han bla 
varit fotbollstränare på fotbollsgym-
nasiet, distriktsförbundskapten, mål-
vaktstränare och huvudtränare m.m. 
Utöver detta berättar Tord att han alltid 
trivts väldigt bra med arbetskamrater 
och förtroendevalda i församlingen. 
Som man kan förstå har det hunnit 
hända många saker i församlingen 
under alla dessa år. Tord berättar att 

när han började 
fanns det nästan 
inga motordrivna 
handredskap eller åkgräsklippare, 
utan allt fick göras med handkraft. Allti-
från räfsning till att gräva gravar, allt för 
hand!

Under sina år har han även hunnit 
med många kyrkoherdar, med början 
av Bengt Ström, därefter Gunilla Kru-
se, Christina Täljemark och nu under-
tecknad Mårten Schuman. Vad många 
kanske inte vet är att Tord haft än finare 
besök än så i sina kyrkor. För några år 
sedan hade han besök av ett par som 
ville titta på kyrkan i Bjäresjö. Kunnig 
och intresserad som Tord är så tog han 
dem på en guidning i kyrkan där han 
berättade utförligt om kyrkan och dess 
interiör. Han var dock förvånad över att 
kvinnan i sällskapet var så kunnig och 
till sist frågar Tord. – Är ni engagerad 
i kyrkan då ni kan så mycket? Varpå 
kvinnans man viskar till honom, det är 
ärkebiskopen (Antje Jackelen)!  

Ja, där finns så klart hur mycket som 
helst att berätta om Tords alla år här 
i församlingens tjänst och tacksamhe-
ten är stor för allt han gjort. Den 17/1 
kommer vi få chans att uttrycka detta 
då Tord avtackas i Bjäresjö kyrka kl 
10.30 i samband med högmässan, se 
mer på nästa sida. 
När nu Tord att gå i pension lämnar han 
över taktpinnen till Gunilla Lundquist. 
Gunilla har en helt annan bakgrund. 
En del som varit och ätit på Per Hel-
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sas gård känner nog igen henne. Här 
drev hon tillsammans med en vän flera 
år restaurang ”Helsa på”. Därförinnan 
var hon kökschef på Saltsjöbaden. 
Men mellan två jobb stannade hon 
till för några år sedan och jobbade en 

sommar på Marsvinsholms kyrkogård 
(där också Tords resa började) och när 
sedan Tord annonserade om sin an-
nalkande pension tog vi kontakt med 
Gunilla och erbjöd henne tjänsten. 
Under hösten har Gunilla gått i ”skola” 
hos Tord och kommer ifrån årsskiftet ta 
över skötseln av Bjäresjö och Sjörup. 

För att använda Gunillas egna ord…
det är en ynnest att få ta vid efter Tord, 
det finns ett arv av  yrkesstolthet och 
arbetsmoral som jag ska göra mitt bäs-
ta för att förvalta!
Tack Tord och välkommen Gunilla!

Mårten Schuman, kyrkoherde 

Avtackning av Tord Hejdedal
Den 17 januari kl 10.30 i Bjäresjö kyrka. Detta i samband med högmässan. 

Därefter serveras det lunch i Skårby församlingshem. 
Denna är öppen för alla, men man behöver dock anmäla sig till lunchen 

senast den 8 januari. Ring expeditionen på tel 0411-672 60. 

Julbön kring 
krubban! 
alla BARN glöm inte julbönen 
runt krubban på julafton i 
Vallösa kyrka kl.10:30.

Vi kommer sjunga julens mest 
populära psalmer och barnen 
får vara med och ställa iord-
ning julkrubban. 
Självklart är alla välkomna, 
gammal som ung!
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Stor var glädjen när Staffan kom hit som 
komminister förra året och vi har ett fint 
år bakom oss. Nu har dock Staffan fått 
ny tjänst i Kågeröd-Röstånga försam-
ling och började där redan i oktober i år. 
Vi hade såklart velat ha kvar Staffan här 

längre, 
men 
önskar 
honom 
nu allt 
gott 
och 
stort 
lycka 
till på 
sin 
nya 
tjänst. 

Avtackning skedde i Snårestad kyrka 
där både kyrkoherde och kyrkorådets 
ordf. Anita avtackade Staffan!

I väntan på att tjänsten kommer tillsät-
tas kommer Andrés Pieto Urzúa hoppa 
in och tjänstgöra på främst gudstjäns-
ter och förrätt-
ningar. Andrés 
är kyrkoherde 
emeritus och 
som bor till-
sammans med 
sin fru Monica 
i Svarte. 

Välkommen 
Andrés!  

Staffan har fått ny tjänst!

Tack till Ljunits!
Jag vill med dessa ra-
der säga mitt varma 
tack till Ljunits försam-
ling och till alla som jag 
haft kontakt med under 
min tjänstgöringstid i församlingen. Jag 
tar med mig fina möten, fantastiska 
människor och meningsfulla uppgifter i 
samtal, bön och gudstjänst. En psalm 
som jag bär med mig i min tjänst som 
präst är Sv psalm 96 ”Omslut mig med 
din kärlek, världen behöver mig. 
Världen behöver din kärlek strömman-
de genom mig”. 

Med de orden som grund handlar för-
samlingstjänst för mig mycket om att 
bygga broar, lära känna varandra och 
dela liv och erfarenheter i tro. Det har 
jag fått göra i mötet med församlingens 
samtalsgrupp, syföreningar, kyrkis, i 
den gudstjänstfirande gemenskapen 
m.m. Jag vill säga ett stort tack till er 
alla som jag fått förmånen att träffa och 
dela tid och liv tillsammans med. 
Nu kommer jag framöver att tjänstgöra i 
Kågeröd-Röstånga församling uppe vid 
Söderåsen.
Allt gott och Guds välsignelse önskar 
jag er!

Staffan Svensson
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Corona leder till bön
Pandemin har lett till stora förändringar 
i vårt sätt att leva – men all sådan för-
ändring är inte av ondo. Tvärtom! Den 
gröna omställningen har fått sig en väl-
behövlig skjuts, till och med en nödvän-
dig sådan, hävdar flera av industrins fö-
reträdare - nu senast uttalat av chefen 
för Stockholms handelskammare.

På motsvarande sätt har den sociala 
distanseringen, mitt i sorgen, också bi-
dragit till en positiv fördjupad insikt om 
vårt behov av varandra och nödvän-
digheten av att prioritera samhällets 
”svaga” grupper.

Kyrkan har i epidemin ställt om myck-
en verksamhet och prioriterat diakonin 
och krisbearbetning – och även ut-
vecklat samarbetat med andra aktörer 
i samhället.
Såväl i det allmänna medvetandet 
som i Kyrkan har alltså pandemin trots 
lidandet även medfört ett förnyat an-
svarstagande för Moder Jord. Allt detta 
är gott och väl!

Men krisen handlar nu inte bara om 
det jordiska – den har också väckt 
människors tankar och frågor om det 
himmelska;  Varför lever vi? Vart är vi 
på väg? Finns det en Guds himmel? 

Det är Kyrkans särskilda uppdrag att 
framförallt fokusera dessa andliga frågor 
– och sörja för människans eviga väl!

När vi läser om katastrofer och kriser 
i de bibliska skrifterna är det framför-
allt detta existentiella perspektiv som 
lyfts fram. Inte så att våra jordiska vill-
kor anses oviktiga – men Kyrkan skall 
fokusera det himmelska perspektivet 
framför allt annat! 

Jesus själv utrycker saken på sitt sed-
vanligt tillspetsade sätt när han säger: 
”Var inte rädda för dem som kan döda 
kroppen men inte kan döda själen” 
(Matt 10:28).

Kyrkans huvuduppgift i krisen borde i 
linje härmed ligga på rannsakan och ett 
intensifierat gudstjänst- och böneliv!   

GÄST-KRÖNIKÖR: 
Prosten Jan Wenzelberg

LJUNITS FÖRSAMLING

Middagsbön Middagsbön 
i Coronatideri Coronatider

Med prosten Jan Wenzelbergs ord 
åtanke, firar vi varje torsdag mid-
dagsbön i Skårby kyrka kl 12.00.      
I kriser och prövningar går vi till Gud 
och ber om vägledning och hjälp. 
Middagsbön utgår vid sopplunch då 
vi har bönen i församlingshemmet.
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Sön 15/11 Högmässa i Vallösa 10.30
 Sön f domsöndagen

Sön 22/11 Högmässa i Snårestad 10.30
 Domsöndagen

Sön 29/11 Adventsgudstjänst i Marsvinsholm 10.30
1 advent Medv. Kyrkokören och Barnkören

Sön 6/12 Högmässa i Bjäresjö 10.30
2 advent

Sön 13/12 Högmässa i Skårby 10.30
3 advent Luciagudstjänst i Vallösa 16.00 
 Medv. Barnkören

Sön 20/12 Högmässa i Snårestad 10.30
Fjärde advent

Tor 24/12 Julbön vid krubban i Vallösa 10.30 
Julafton Medv. Solister
 Midnattsmässa i Bjäresjö 23.30
  Medv. Johan Wikström

Fre 25/12 Julotta i Marsvinsholm 7.00
Juldagen Medv. Kyrkokören

Lör 26/12 Gudstjänst i Skårby 16.00
Annandag jul Medv. Sofia Törncrantz

Sön 27/12 Högmässa i Vallösa 10.30
Sön e jul   

Tor 31/12 Nyårsbön i Snårestad 16.00
 Medv. Solist

2021
Fre 1/1 Högmässa i Bjäresjö 16.00
Nyårsdagen

Sön 3/1 Högmässa i Skårby 10.30
Sön e nyår

Gudstjänstkalender

Kyrktaxi till 
våra verksamheter 
och gudstjänster 

beställer du 
på 0411-58 58 58. 

Pris för vuxen 
20:-/resa. 

Barn upp till 18 år 
åker gratis.
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LJUNITS FÖRSAMLINGsesennssuuss
Samarrangemang med

Ons 6/1 Högmässa i Vallösa 16.00
Trettondedag jul Medv. Stämbandet

Sön 10/1 Högmässa i Snårestad 10.30
1 sön e trettondedagen

Sön 17/1 Högmässa i Bjäresjö 10.30 ”Tord avtackas”
2 sön e trettondedagen Medv. Kyrkokören och Stämbandet
 Lunch efteråt för anmälda

Sön 24/1 Högmässa i Vallösa 10.30
3 sön e trettondagen

Sön 31/1 Högmässa i Snårestad 10.30
Septuagesima

Sön 7/2 Högmässa i Skårby 10.30 ”Söndagskyrkis”
Kyndelmässodagen Medv. Barnkören, kyrkkaffe i församlingshemmet

Sön 14/2 Högmässa i Vallösa 10.30
Fastlagssöndagen Medv. Stämbandet. Kyrkkaffe med fastlagsbulle

Ons 17/2 Askonsdagsmässa i Skårby 18.00
 Medv. Kyrkokören, Soppa i församlingshemmet

Sön 21/2 Högmässa i Bjäresjö 10.30
1 sön i fastan

Ons 24/2 Andakt i fastan i Skårby 18.00
 Efteråt soppa i församlingshemmet

Sön 28/2 Högmässa i Snårestad 10.30
2 söndagen i fastan

Ons 3/3 Andakt i fastan i Skårby 18.00
  Efteråt soppa i förs.hem

Ändringar kan ske!
I dessa tider av Corona kan förändringar snabbt ske vilket också 
påverkar våra gudstjänster och verksamheter. Vi ber Er därför 
alltid i förväg gå in och titta på hemsidan om något ändrats. 
Detta gäller särskilt inför advent och julgudstjänsterna.
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Levande församlingshistoria
”Skårby kyrka och kyrkogård”

Odeth är ett välkänt ansikte för de 
flesta som besöker Skårby kyrka och 
kyrkogård. Sedan 4 år är det hon som 
huserar här som kyrkvaktmästare, ett 
uppdrag hon övertog efter Viola Jo-
hansson. Tanken svindlar när man tän-
ker hur många företrädare det egent-
ligen funnits här i Skårby, då kyrkan 
anlades redan någon gång i början av 
1100-talet. 

Kyrkan är byggd på en höjd vilket var 
vanligt vid denna tid. Läser vi i Bibeln 
skedde många viktiga Gudsmöten på 
berg eller upphöjda platser, tex Mose 
på berget Sinai eller Jesus på förkla-
ringsberget. Kyrkan är också en sådan 
plats, tänkt för mötet mellan Gud och 
hans folk.  

Kyrkogården omgärdas av den vackra 
kyrkogårdsmuren, som dessutom just 
nu i vissa delar blivit omlagd. Odeth 
berättar att man nu dessutom på insi-
dan av muren på södersidan har lagt 
upp alla återlämnade gravstenar. För-
samlingen har sedan länge valt att i 
längsta mån behålla gravstenar även 

när gravplatser lämnats åter. Antingen 
att de står kvar på graven eller att de 
läggs som här på ett särskilt ställe. Allt 
i tanken att vår historia är viktig och till 
hjälp för de som ibland kommer och 
släktforskar. 

Upp till kyrkan tar vi vägen via den ny-
anlagda trappan på kyrkans nordvästra 
del. Denna gjordes vid under 2019 för 
att öka tillgängligheten och Odeth pekar 
på det vackra räcket som smed Sven 
Sjöstedt gjort, och som gjort många ar-
beten till 
våra kyrkor.

Väl uppe 
i kyrkan 
visar Odeth 
kalkmål-
ningarna i 
koret och vi 
påminns om 
vår katolska 
historia.
Innan refor-
mation var 
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Sverige ett ka-
tolskt land och 
kalkmålningar 
var väldigt 
vanliga ifrån 
denna tid. 
Målningarna 
hade många 
funktioner, inte 
minst att vara 
undervisande, 
vilket var 
viktigt i en tid 
då många inte 
kunde läsa 
och mässan 
hölls på latin. 

Vi backar några steg ner i kyrkan och 
tittar mot altaret och koret och vi ser 

något som också var väldigt vanligt när 
man byggde kyrkor förr, nämligen att 
koret är svagt vridit. En påminnelse om 
Jesus huvudställning i dödsögonblicket 
på korset (kyrkobyggnaden är en bild 
av Jesu kropp och huvudet gestaltas 
av koret).

Vi går ut ur kyrkan och går ner till för-
samlingshemmet som förr var den 
gamla skolan och samtidigt ser vi även 
förra prästgården som idag är privatbo-
stad. 

Församlingshemmet som faktiskt 
nästa år firar 
50 år då det 
invigdes av 
kyrkoherde 
Stig Ulfgard. 

Ja, 
kanske 
något 
vi får 
fira 
nästa 
år!

LJUNITS FÖRSAMLING

KYRKOVALET 
19 september 2021
Tiden går snabbt och därför väljer vi att 
redan i detta nummer uppmärksamma 
det kommande kyrkovalet 2021. 
Svenska kyrkan är en demokratisk 

folkkyrka och håller val vart 4:e år. 

Vid valet väljer vi in de personer som 
ska leda Svenska kyrkans arbete un-
der de kommande åren. 
I nästa nummer kommer vi ge mer de-
taljerad information om valet och även 
bjuda in till ett nomineringsmöte.

Vill du redan nu läsa lite mer om kyrkovalet kan du gå in på 
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval/stall-upp
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Julbetraktelse 2020 
Under den första tiden av kyrkans liv fira-
des inte Jul.  Motivet var klart: det finns 
inget tydligt datum angivet i Bibeln i sam-
band med Jesus födelse. Dessutom lig-
ger mittpunkten för kristenheten och den 
kristna tron vid Påsken, alltså mysteriet 
om Jesu liv, död och Uppståndelse som 
påverkar alla människors liv med dess 
budskap. Och det finns mycket man kan 
begrunda när man bläddrar i Bibeln.

Det första steget som ledde till Julfiran-
det hände i början av 100-talet e.Kr. Man 
ville fastslå ett datum för Jesu födelse. 
I början av 100-talet tyckte några kyrko-
fäder (Clemens av Alexandria och Ori-
genes) att det inte var relevant att fast-
ställa en exakt dag för Jesu födelse.  På 
200-talet firades i Egypten den 6 januari 
en kyrkofest som kallades Epifania. Fes-
ten handlade om att fira Jesu dop och 
sedan tillades födelse motivet. I början 
av 300-talet spred sig denna fest till väst. 

Men i Rom hade teologerna börjat dis-
kutera frågan. Man föreslog den 25 de-
cember som datum för Jesu födelsedag. 
I kyrkomötet i Nicea år 325 beslutades 
att det var lämpligt att markera skillnaden 
mellan Jesus födelse och Jesus dop. 
Det fanns en gammal hednisk festdag i 
Rom - den 25 december – till äran av den 
obesegrade solen (sol invictus). Kejsa-
ren Konstantin lät sig döpas av politiska 
skäl och hade tidigare beslutat söndagen 
som officiell vilodag, eftersom de var so-
lens dag, och inte lång ifrån en teologisk 
bild om att Jesus Kristus är ”Världens 
ljus” (Johannes evangeliet, t.ex). Det vill 
säga solfesten kristnades genom att er-
sätta solens motiv med Kristus motiv.

På 330- talet började firas Jul den 25 
december i Rom och vidare till hela den 
Västra delen av det Romerska imperiet. 

Jul är den dag som vi firar Jesus födelse. 
Men den har även en ytterligare dimen-
sion, nämligen att Gud tog mänsklig ge-
stalt för att säga oss att Han är nära och 
synlig. Han identifierar sig särskilt med 
de små, utsatta, försvarslösa människor: 
”Sannerligen, vad ni har gjort för någon 
av dessa minsta som är mina bröder och 
systrar, det har ni gjort för mig” (Matteus-
evangeliet 25:40)

Därför att Jesus, Guds son, valde att bli 
som miljarder barn i dagens värld, levde 
enkelt för att visa oss en värdig väg ge-
nom livet när vi fördelar rättvist så att ing-
en skall behöva lida fattigdomens fasor. 
Han vet vad det är att vara flykting och 
leva i ovisshet. Han växte och blev vux-
en, han förstod steg för steg sin uppgift. 
Han förkunnade för mänskligheten Guds 
rike, vilket beskrivs med de här orden: 
”Guds rike är rättfärdighet och frid och 
glädje i den Heliga Ande” (Romarbrevet 
14:17) d v s glädje för att vi gör det goda 
för andra som Gud ber oss att göra för 
dem i hans namn. 
 
Jultiden är en speciell tid och nästan alla 
människor blir bättre människor, åtmins-
tone under några dagar. Mer behöver 
man inte säga. Jag tittar ut och ser vilken 
värld vi har skapat … eller?

Jag önskar dig Gud Jul med Guds frid 
och omtanke om varandra så att alla 
människor av god vilja bidrar till att byg-
ga en bättre värld att leva i.

Andrés Prieto, präst
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Våra verksamheter
Babysång 
för er med barn i åldern 0-9 månader. 
Skårby församlingshem onsdagar 
ojämna veckor kl.9.00-10.30 
Start v.3

Kyrkis 
Hit är alla barn välkomna i sällskap 
med vuxen, från nyfödda och uppåt. 
Skårby församlingshem 
tisdagar kl.13.30-15.30 och 
onsdagar kl.10.00-11.30. Vi leker, 
pysslar umgås m.m. Start v.3

Samtalsgrupp 
Träffas i Skårby församlingshem. 
Vi samtalar om livsfrågor och kristen 
tro. Välkommen med dina frågor och 
tankar. Anmälan till kyrkoherde 
Mårten Schuman 0733-11 92 80

Andakter på äldreboendet 
i Svarte 
En gång i månaden. I mån av tid så 
besöker vi boende som önskar besök.

Soppluncher 
Vi startar med middagsbön och sedan 
soppa. Se sid 3

Träffpunkt Skårby 
Öppet hus i Skårby församlingshem 
på torsdagar. Se sid 2

Frukostföreläsningar
Varje termin har vi frukostföreläsning, 
vårens föreläsning se nästa nummer

Skårby syförening 
Träffas första onsdagen i månaden 
i Skårby församlingshem. Kontakt: 
Anita Johansson 0411-711 00

Vallösa/Sjörups syförening 
Träffas andra onsdagen i månaden i 
Vallösa kyrka. 
Kontakt: Anita Engdahl Johansson 
0411-705 04

Gudstjänstvärdar 
Bistår i församlingens gudstjänstliv. 
Träffas tillsammans ca 1-2 ggr/termin.

Småstjärnorna 
Barnkör åk F-2 
övar på Svarteskolan 
torsdagar kl.13.30-14.15

Stämbandet 
Vuxenkör för dig som tycker om att 
sjunga. Övar i Skårby församlingshem 
tisdagar kl.16.00-17.30

Kyrkokören 
Vuxenkör för dig som gillar lite större 
utmaningar. Övar i Skårby försam-
lingshem onsdagar kl.19.00-21.00
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Kyrkliga handlingar juli - september
Döpta
Hugo Alexander Ekman Lebke, Svarte
Lars Tage Einar Brönjemark, Sjörup
Alice Agneta Karin Brännvall, Luleå domkyrkoförsamling
Alicia Marianne Yvonne Olsson, Rynge
Elsa Linnéa Esmeralda Rosengren, Svarte
Julius Hjartan Jan Hamilton Christoffersson, Rynge
Nilla Chatarine Ellis Wahlgreen, Ystads församling
Selma Aurelia Ekengren, Svarte

Vigda
Carina Andersson och Allan Lundbladh, Svarte
Jenny Bergqvist och Emil Johansson, Gussnava
Emma Göransson och Patrik Andersson, Harplinge församling
Natasha Gjertsen Nevereux och Carl Mattsson, Sundbybergs församling
Isabelle Persson och André Svensson, Ystads församling
Sofi Larsson och André Andersson, Svarte

      Konfirmerade
       Clara Stoltz, Gussnava
       Oscar Johnsson, Svarte
       Jesper Dahlberg, Skårby
 

 Begravda
 Ingemar Widenbäck, Kiviks församling
 Margit Jönsson, Hunnestad
 Karin Andersson Algotsson, Karlsborg
 Jan Eriksson, S Vallösa
 Axel Ericsson, Svarte

LJUNITS FÖRSAMLING
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Kyrkoherde
Mårten Schuman
0411-672 61, sms 073-311 92 80
marten.schuman@svenskakyrkan.se

Vik. Komminister
Andrés Prieto Urzúa
076-614 59 76 

Kyrkomusiker
Anna-Maria Hagemann
0411-672 64, sms 073-311 92 86
anna-maria.hagemann@svenskakyrkan.se

Värdinna och barnledare
Mona Pettersson
0411-711 81, sms 073-311 92 87
mona.pettersson@svenskakyrkan.se 

Ekonom
Helen Rosdahl
0411-672 66, sms 073-311 92 89
helen.rosdahl@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Marsvinsholm
Ingegerd Larsson, 0411-672 69
Ronny Mårtensson, 0411-711 79

Snårestad
Göran Bondesson, 0411-672 68

Skårby
Odeth Stamsnijder, 0411-672 63

Jourhavande präst
Varje natt 21.00-06.00. Telefon 112 eller
www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast 

Församlingsexpedition
Skårby kyrkoväg 196, 271 91 YSTAD
Tel 0411-672 60
E-post: ljunits.forsamling@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ljunits
Expeditionstider: måndagar och onsdagar kl 9.30-12.30

Vallösa
Ann Andersson, 0411-672 67

Bjäresjö/Sjörup
Tord Hejdedal/Gunilla Lundquist
0411-672 65

Ordförande i kyrkofullmäktige
Nils-Evert Erlandsson, 0732-02 26 21

Ordförande i kyrkorådet
Anita Engdahl Johansson, 0411-705 04

Ordförande i fastighetsutskottet
Christer Andersson, 070-305 06 11

Ordförande i kyrkogårdsutskottet
Per Erlandsson, 073-086 01 25

Ordförande i verksamhetsutskottet
Christina Christensson, 073-807 89 39

Begravningsombud
Michael Michaelsen, 070-091 74 31

Dataskyddsombud
Kh Eva Katsler, 070-508 95 96

Ansvarig utgivare: 
Kyrkoherde Mårten Schuman 

Anställda och förtroendevalda 
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LJUNITS FÖRSAMLING Barnens sida
Hej Miranda! 

Vilken är dit favoritgodis?
– Mörk mintchoklad och en slags 
vit chokladkaka med kolasås och 
strössel på!

Vilken är 
din favorit-
färg?
– Glitter-
rosa-lila, 
som en sol-
nedgång!

Aftonbön
Gud som haver barnen kär
Se till mig som liten är
Vart jag mig i världen vänder
Står min lycka i Guds händer
Lyckan kommer, lyckan går
Du förbliver, Fader vår.
Amen.

KOM IHÅG!
SÖNDAGS

KYRKIS
söndag 

7 februari 2021
kl 10.30

1
2
3

4
5

6

Barnkryss
1. Staden där 
    Jesus växte upp
2. Höstmånad
3. En som jobbar i kyrkan
4. Svampar i skogen
5. Jätte-varmt
6. Sömnig

Det lodräta ordet i mitten är den 
delen av kyrkan där kyrkklockorna sitter!

Lösningen på Barnkrysset kommer i nästa 
nummer.

  Lösningen på förra krysset:
  SNÄLL

K
Y
R
K


